
Sede Palazzo Municipale: Corso Garibaldi, 89042 Gioiosa Ionica (RC) 

Partita IVA 00288960800 -   0964 51536 - Fax 0964 410520 - www.comune.gioiosaionica.rc.it 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GIOIOSA IONICA 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 
UFFICIO DEL SINDACO  

 

 

ORDINANZA N. 45/2024 

CHIUSURA PLESSO INFANZIA “GRAMSCI” DI PIAZZA ALDO MORO A CAUSA DEI 

LAVORI DI INTERRUZIONE DELL'ENERGIA ELETTRICA PROGRAMMATI NELLA 

GIORNATA DI VENERDÌ 15.11.2024. 

 

 

IL SINDACO 

 

 
VISTA la comunicazione inoltrata da ENEL Distribuzione pervenuta agli atti del Comune in data 

14.11.2024, con la quale viene riferita l’interruzione dell’energia elettrica in diverse zone del centro 

cittadino, all’interno delle quali ricade il plesso Infanzia “Gramsci” (Piazza Aldo Moro) dell’I.C. Gioiosa-

Grotteria, nella giornata di venerdì 15 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 16:30 e comunque sino al 

termine dei lavori; 

 

VISTO che l’utilizzo dell’energia elettrica è indispensabile per l’attività didattica dei suddetti plessi; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’energia elettrica produrrebbe sicure ripercussioni sul regolare 

svolgimento delle attività didattiche ed amministrative, determinando riflessi sul rispetto dei requisiti minimi 

igienico-sanitari e di sicurezza necessari, in quanto gli impianti preposti (impianto di illuminazione, impianti 

igienici, telefonia e servizi diversi) non hanno la possibilità di funzionare in mancanza o sospensione 

della distribuzione di energia elettrica, fattori a cui è legata la sicurezza complessiva della popolazione 

scolastica; 

 

CONSIDERATO, altresì, che ai sensi e per gli effetti della normativa sulla sicurezza nei luoghi di lavoro, al 

fine di tutelare la salubrità e l’incolumità della comunità scolastica, si rende necessario adottare il presente 

provvedimento urgente e contingibile per la chiusura del plesso Infanzia “Gramsci” (Piazza Aldo Moro), 

nella giornata di venerdì 15 novembre 2024, negli orari oggetto di comunicazione; 

 

SENTITE in merito, per le vie brevi, le autorità scolastiche locali; 

 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

RITENUTO di disporre in merito per i motivi richiamati in premessa, 

 

 

O R D I N A 

la chiusura del plesso Infanzia “Gramsci” (Piazza Aldo Moro), nella giornata di venerdì 15 novembre 

2024, stante le operazioni da parte di Enel Distribuzione dalle ore 08.00 alle 16.30. 

 

http://www.comune.gioiosaionica.rc.it/


Sede Palazzo Municipale: Corso Garibaldi, 89042 Gioiosa Ionica (RC) 

Partita IVA 00288960800 -   0964 51536 - Fax 0964 410520 - www.comune.gioiosaionica.rc.it 

 

DISPONE ALTRESÌ 

 

che la presente Ordinanza venga: 

1. pubblicata nell’Albo Pretorio on line del Comune. 

2. notificata tramite PEC: 

- Responsabile Area B – Amministrativa del Comune di Gioiosa Ionica; 

- Responsabile Area C – Tecnica del Comune di Gioiosa Ionica; 

- Responsabile Area E – Vigilanza del Comune di Gioiosa Ionica; 

- Comandante Stazione Carabinieri di Gioiosa Ionica; 

- Prefettura di Reggio Calabria. 

- Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Gioiosa-Grotteria, affinché provveda con 

proprie disposizioni ad informare l’intera comunità scolastica interessata. 

 

La presente ordinanza è impugnabile mediante ricorso al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla data 

odierna. La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo on line del Comune di Gioiosa Ionica e 

diffusa anche attraverso gli organi di stampa. 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco 

Luca Ritorto 

http://www.comune.gioiosaionica.rc.it/

